posició asseguda en una postura correcta del motorista des del punt de vista 

ergonòmic i facilitar-ne l'ajust als maquinistes de diferents alçades, assegurant que 

la regulació proporcionarà unes condicions òptimes de conducció per a les 

condicions antropomètriques de la població tipus de FMB (estatura entre cent 

cinquanta-cinc (155) i dos cents (200) cm). 

 Se situarà sobre una base sòlida i ha una altura i distància del pupitre tals que 

compleixin les condicions ergonòmiques establertes per a la conducció i les 

dimensions antropomètriques facilitades per FMB respecte a la plantilla.